

Numer postępowania: **ZP-271-53/21**

Kraków, dnia 17.11.2021 r.

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na **”Dostawa płynów do irygacji oraz innych wyrobów medycznych”**.

Zamawiający, **Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy Instytut Badawczy Oddział w Krakowie**, działając na podstawie art. 284 ust. 2, 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami oraz informuje o dokonanych zmianach:

Pytanie nr 1

Część nr 4, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie opatrunków pokrytych klejem akrylowym?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 2

Część 3

Poz. nr 1-3 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawów opatrunkowych, posiadających w swoim składzie port dwuświatłowy wykonany z miękkiego PVC – co zapobiega zatykaniu się drenu?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 3:

Część 3

Poz. 1-6 – zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy, zgodnie z wytycznymi opracowanymi przez FDA według których, wszystkie komponenty systemów do terapii podciśnieniowej mające pośredni i bezpośredni kontakt z tkankami powinny być sterylne, oraz ze względu na bezpieczeństwo zdrowia i życia pacjenta poddawanego terapii podciśnieniowej, gdzie aplikacja opatrunków i zbiorników odbywa się w jałowym środowisku sali operacyjnej lub zabiegowej, Zamawiający oczekuje zaoferowania wyrobów sterylnych?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 4:**Część 3**

Mobilne urządzenie— czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania mobilnego urządzenia do podciśnieniowej terapii leczenia ran o wadze 1,1 kg z wbudowanym akumulatorem na 16 godz. pracy, z możliwością zakresu podciśnienia od 20 do 200mmHg, z możliwością stosowania terapii stałej oraz zmiennej, oraz funkcją nadzoru elektronicznego z optycznym, piktograficznym i akustycznym wskazaniem statusu i dotykowym ekranem sterowania w języku polskim. Urządzenie wyposażone w alarm blokady drenu, alarm nieszczelności układu, alarm maksymalnego napełnienia zbiornika, komunikat rozładowania akumulatora, komunikat wady technicznej, komunikat braku aktywności urządzenia, komunikat: uderzenie, komunikat: upłynął okres eksploatacji akumulatora, wskaźnik naładowania baterii. Menu zawierające m.in. historię zdarzeń, gdzie rejestrowane są najważniejsze zdarzenia wraz z czasem ich wystąpienia. Uchwyt do zawieszenia urządzenia np. na ramie łóżka oraz pas naramienny.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 5:

§ 9, ust. 1- wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzegania kar umownych i obniżenie ich wysokości w następującym zakresie:

§ 9, ust. 1, pkt. 1- do kwoty 0,5% wartości reklamowanej partii zamówienia

§ 9, ust. 1, pkt. 2- do kwoty 0,5% wartości niedostarczonej partii zamówienia

§ 9, ust. 1, pkt. 3- do kwoty 0,2% wartości towaru, dla którego nie zostały dostarczone dokumenty

§ 9, ust. 1, pkt. 4- do kwoty 10% wartości niezrealizowanej części umowy

Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady współzycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność stron.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Zmiana nr 1 SWZ:

Zmianie ulega treść punktów: 19.1. oraz 20.1. Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Było:

Termin składania ofert: do dnia 19.11.2021 r. do godz. 11:00.

Termin otwarcia ofert: w dniu 19.11.2021 r. o godz. 11:30.

Jest:

Termin składania ofert: do dnia **23.11.2021 r. do godz. 11:00.**

Termin otwarcia ofert: w dniu **23.11.2021 r. o godz. 11:30.**

Zmiana nr 2 SWZ:

Zmianie ulega treść punktu 17.1. Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Było:

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia **2022-02-19.**

Jest:

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia **2022-02-22.**

Udzielone wyjaśnienia i zmiany SWZ są obowiązujące. Na stronie internetowej postępowania zamieszczone zostały załączniki, w których w ramach udzielonych odpowiedzi konieczne było wprowadzenie zmian.

Jednocześnie zawiadamiamy, iż wobec czynności podjętych przez Zamawiającego w toku postępowania mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w Dziale IX ustawy Prawo zamówień publicznych.